
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про подання проєкту рішення 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про адміністративні послуги» 

виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

 1. Схвалити та подати на розгляд сесії міської ради проєкт рішення «Про 

внесення змін до міської цільової Програми розширення мережі філій Центру 

надання адміністративних послуг у м. Запоріжжі (у новій редакції)». 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету міської ради Омельяновича Р.А. 

 

 

Міський голова        В.В. Буряк 

 

 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення виконавчого комітету  

«Про подання проєкту рішення» 

 

З метою вдосконалення системи надання адміністративних послуг у 

місті та на виконання міської  цільової Програми розширення мережі філій 

Центру надання адміністративних послуг у м.Запоріжжі з липня 2019 року 

ведуться будівельно-монтажні роботи  по реконструкції приміщень філії 

Хортицького району  по вул.Світла,2/пр.Інженера Преображенського,1. 

Після коригування проєктно-кошторисної документації, яка була 

розроблена у 2017 році, загальна кошторисна вартість реконструкції об’єкту 

зросла з 8441,896 тис. грн. до 13896,959 тис. грн. (разом з обладнанням). 

Змінились також планові строки реконструкції. 

З огляду на вищенаведене, необхідно внести відповідні зміни до 

Програми. 

На підставі вищенаведеного, департаментом надання адміністративних 

послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради підготовлено 

проєкт рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до міської  

цільової Програми розширення мережі філій Центру надання 

адміністративних послуг у м. Запоріжжі» (у новій редакції). 
 

 

 

Директор департаменту      Н.А.Мила 

 



 

                                                                                                                        
    

   

 

 

 

 

 

 
Про внесення змін до міської цільової Програми розширення мережі філій 
Центру надання адміністративних послуг у м. Запоріжжі (у новій редакції) 
 
 
 

 Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

адміністративні послуги», «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою 

вдосконалення системи надання адміністративних послуг у місті Запоріжжі, 

Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 1. Затвердити зміни до міської цільової Програми розширення мережі 

філій Центру надання адміністративних послуг у м. Запоріжжі (у новій 

редакції), що затверджена рішенням Запорізької міської ради від 28.02.2018 

№15, виклавши її у новій редакції (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань розвитку підприємництва, торгівлі, послуг та захисту 

прав споживачів (Афанасьєва О.В.). 

 

 

Міський голова        В.В.Буряк 

 
 



 

Пояснювальна записка  

до проєкту рішення Запорізької міської ради  

        «Про внесення змін до міської цільової Програми розширення мережі 

філій Центру надання адміністративних послуг у м. Запоріжжі» (у новій 

редакції) 

 

На реалізацію Програми у 2019 році, а саме на створення філії Центру 

надання адміністративних послуг Хортицького району, роботи з реконструкції 

приміщень якої розпочались у липні місяці, виділено з міського бюджету 

8306,431 тис. грн. 

Проєктно-кошторисна документація на реконструкцію об’єкта була 

розроблена у 2017 році, тому потребувала коригування. 

Після коригування проєкту у жовтні 2019 року загальна кошторисна 

вартість реконструкції об’єкта зросла з  8441,896 тис. грн. до 13896,959 тис. 

грн., тобто на 5455,063 тис. грн., а прогнозований строк виконання будівельно-

монтажних робіт складає 9 місяців проти 3,5 місяців за первинним проєктом. 

Враховуючи вищенаведене, пропонується внести зміни до Програми, 

подовживши її дію на 2020 рік та збільшити суму коштів передбачених на її 

реалізацію  на 5455,069 тис. грн. Одночасно, пропонується із загальних витрат 

на Програму виділити кошти в розмірі 1579,603 тис.грн. передбачені проєктом 

реконструкції на обладнання, закупівля якого згідно чинного законодавства 

буде здійснюватися безпосередньо департаментом надання адміністративних 

послуг та розвитку підприємництва  міської ради. 

Необхідно також виділити додатково кошти у сумі 69,080 тис. грн. на 

зовнішнє та внутрішнє оформлення приміщень філії Центру, яке не 

передбачено проєктом реконструкції об’єкту. 

Відповідні зміни до Програми відображені у додатках до Програми 1, 2. 
 

 

Директор департаменту      Н.А.Мила 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 

 
___________________ 
 

 

 

Міська цільова Програма розширення мережі філій  

Центру надання адміністративних послуг у м. Запоріжжі  

(у новій редакції) 

 

1. Мета Програми 

 

Розширення мережі філій Центру надання адміністративних послуг в       

м. Запоріжжі для забезпечення зручності, територіальної доступності, 

покращення якості отримання адміністративних послуг фізичними та 

юридичними особами усіх районів міста.  

 

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання 

 

Наприкінці 2016 року на території м. Запоріжжя було відкрито 4 філії 

Центру надання адміністративних послуг (далі-філії ЦНАП), а саме: у 

Вознесенівському, Дніпровському, Заводському та Комунарському районах. 

До цього часу в місті  функціонував один ЦНАП  по вул. Українська, 50, через 

який надавалось 47 видів адміністративних послуг. На момент відкриття філій 

ЦНАП через них надавалось 77 видів адміністративних послуг, а в кінці 2017 

року їх кількість збільшилась до 145. У 2018 році відкрито шосту філію 

ЦНАП, у Шевченківіському районі. Кількість послуг, які обов’язково повинні 

надаватися через ЦНАП поступово збільшується і відповідно збільшується 

кількість суб’єктів звернень. У 2016 році до філій ЦНАП звернулось 24662 

відвідувача, а в 2018 році 77929 і їх кількість в подальшому зростатиме.  

З метою спрощення доступу та зручності отримання адміністративних 

послуг, враховуючи наявність в місті шести філій ЦНАП у шести районах, є 

необхідність створення ще однієї, у Хортицькому районі. Це надасть 

можливість фізичним та юридичним особам отримувати максимум послуг в 

своїй районній філії ЦНАП, не витрачаючи кошти та свій власний час на 

поїздки до  інших філій. 

На теперішній час ведуться будівельно-монтажні роботи зі створення  

Хортицької філії ЦНАП за адресою: вул.Світла,2/пр.Інженера 

Преображенського,1.  

 

3. Завдання і заходи 

 

Завдання та заходи міської цільової Програми (приведені у Додатку 1) у 

разі їх реалізації забезпечать  якісне надання адміністративних послуг для 

фізичних і юридичних осіб, у тому числі скорочення часу на їх отримання, 



 2 

підвищення комфортності, зручності та доступності в отриманні максимальної 

кількості  адміністративних послуг в одному приміщені.  

 

4. Обсяги та джерела фінансування 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування, необхідні для виконання 

заходів міської цільової Програми наведені у Додатку 2. 

 

5. Очікувані результати, ефективність програми 

 

Очікувані результати від виконання міської цільової Програми наведені 

у Додатку 3.  

 

6. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 

Контроль за виконанням міської цільової Програми здійснює 

департамент надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва 

Запорізької міської ради (далі-Департамент). Замовником робіт є комунальне 

підприємство «Управління капітального будівництва» Запорізької міської 

ради, яке щомісячно звітує Департаменту, як головному розпоряднику 

бюджетних коштів, та департаменту фінансової та бюджетної політики 

Запорізької міської ради щодо виконання завдань міської цільової Програми 

та напрямків використання бюджетних коштів до повного виконання завдань 

Програми. Виконання міської цільової Програми та підготовку відповідного 

звіту здійснює Департамент.  

 

 

Секретар міської ради        Р.О. Пидорич 



Додаток 1 
до міської цільової Програми  
розширення мережі філій Центру 
надання адміністративних послуг        
у м. Запоріжжі (у новій редакції) 

 
 

Завдання і заходи  

з виконання міської цільової Програми розширення мережі філій Центру надання адміністративних послуг у                         

м. Запоріжжі (у новій редакції) 
(найменування міської цільової програми) 

                  тис. грн. 

Найменування 
завдання 

Найменування 
заходу 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів. 
виконавці 

Джерела 
фінансува

ння 
(бюджет 

міста, 
державни

й, 
обласний  
бюджети, 

інші) 

Прогнозні обсяги 

Всього 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Реконструкція 
приміщень 
філій Центру 
надання 
адміністративн
их послуг у  
м. Запоріжжі 

Реконструкція 
приміщень філії 
Центру надання 
адміністративних 
послуг Південного 
мікрорайону по 
вул.Новокузнецьк
а/вул.Автозаводсь
ка, 1/12  в 
м.Запоріжжя 

Департамент 
надання 
адміністрати
вних послуг 
та розвитку 
підприємниц
тва 
Запорізької 
міської ради 

Бюджет 
міста 

121,526 120,751 0,775 - -        - 

 Реконструкція 
приміщень філії 
Центру надання 
адміністративних 
послуг 
Хортицького 

  

12317,356 - 135,465 - 6267,451 5914,440 



 2 

району по 
вул.Світла,2/ 
пр.Інженера  
Преображенськог
о,1 в м.Запоріжжі 

 Реконструкція 
приміщень філії 
Центру надання 
адміністративних 
послуг 
Шевченківського 
району по 
пр.Моторобудівни
ків, буд.34 в 
м.Запоріжжі 

  

3650,398 - 2798,731 851,667 - - 

Разом за завданням 1 16089,280 120,751 2934,971 851,667 6267,451 5914,440 
2. Оснащення 
філій Центру 
надання 
адміністративн
их послуг 
м.Запоріжжя 
оргтехнікою, 
меблями. 
Зовнішнє та 
внутрішнє 
оформлення 
філій 

Закупівля та 
встановлення 
оргтехніки та 
меблів, вивісок, 
табличок у 
приміщеннях філії 
Центру надання 
адміністративних 
послуг 
Шевченківського 
району по 
пр.Моторобудівни
ків, буд.34 в 
м.Запоріжжі 

Департамент 
надання 
адміністрати
вних послуг 
та розвитку 
підприємниц
тва 
Запорізької 
міської ради 

Бюджет 
міста 

865,996 - 865,996 - - - 

 Закупівля та 
встановлення 
оргтехніки та 
меблів, вивісок, 
табличок у 
приміщеннях 
філій Центру 
надання 
адміністративних 
послуг 

  

1648,683 - -      -          - 1648,683 



 3 

Хортицького 
району по вул. 
Світла,2/пр. 
Інженера 
Преображенськог
о, 1 в м.Запоріжжі 

Разом за завданням 2  2514,679 - 865,996 - - 1648,683 
Разом за програмою 18603,959 120,751 3800,967 851,667 6267,451 7563,123 

 

 

Секретар міської ради                   Р.О.Пидорич 



 
 
Додаток 2 
до міської цільової Програми   
розширення мережі філій Центру  
надання адміністративних послуг          
у м. Запоріжжі (у новій редакції) 

 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 

міської цільової  Програми розширення мережі філій Центру надання адміністративних послуг у м. Запоріжжі 

(у новій редакції)  
(найменування міської цільової програми) 

 

                                                                                                                                                                            тис.грн. 

                  
 
 

         * Інші джерела можуть включати гранти,  власні  кошти,  залучені  кредити,  інші  джерела,  не  заборонені  

чинним законодавством 

 
 

     Секретар міської ради             Р.О.Пидорич 

 
Обсяг 

фінансування, 
всього 

За роками виконання 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4    

Бюджет міста  18603,959 120,751 3800,967 851,667 6267,451 7563,123 

Державний бюджет - - -    

Обласний бюджет - - -    

Інші джерела*  - - -    

Усього 18603,959 120,751 3800,967 851,667 6267,451 7563,123 



 
Додаток 3 
до міської цільової Програми  
розширення мережі філій Центру  
надання  адміністративних послуг    
у м. Запоріжжі (у новій редакції) 
 

 

Очікувані результати 

з виконання міської цільової Програми розширення мережі філій Центру надання адміністративних послуг у м. Запоріжжі 

(у новій редакції)  
(найменування міської цільової програми) 

 

Найменування 
завдання 

Найменування 
показників 
виконання 
завдання 

Одиниця 
виміру 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Значення показників 
 

Всього 2016 2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 

Реконструкція 
приміщень філій 
Центру надання 

адміністративних 
послуг у м. 
Запоріжжі 

Рівень 
готовності 
проектної 

документації 
реконструкції 

об’єктів 

% 
 

Департамент 
надання 

адміністративних 
послуг та 
розвитку 

підприємництва 
Запорізької 
міської ради 

100 34,3 75,7 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

Рівень 
виконання 

будівельно-
монтажних 

робіт 

100 - 18 

 
 
5 

 
 

39 

 
 

38 

Оснащення філій 
Центру надання 

адміністративних 
послуг 

м.Запоріжжя 

Рівень 
облаштованості 

об’єктів  
100 - 50 

 
 
- 
 
 

 
 
- 

 
 

50 



 2 

 

 

 

Секретар міської ради              Р.О. Пидорич 

оргтехнікою, 
меблями. 

Зовнішнє та 
внутрішнє 

оформлення філії 

 
 

 

Кількість філій, 
що планується 

ввести в 
експлуатацію  

од. 

Департамент 
надання 

адміністративних 
послуг та 
розвитку 

підприємництва 
Запорізької 
міської ради 

2 - - 

 
 
1 

 
 
- 

 
 
1 

 

Кількість 
осіб,що можуть 
обслуговуватись 
в нових філіях 

осіб 23190 - - 

 
 

11595 

 
 
- 

 
 

11595 


